Innocentius Tertius, pius eruditusque Pontifex, moribus, & doctrina maximè illutris, lib. 1. Decret. tit. de consuet. c. quanto, Confirmationis materiam attingens scribit, hujus sacramenti Episcopos, non presbyteros, ministros adeo esse, ut nec moribus confitandi jus aliis, quam Episcopis convenire queat; satius esse asseverans, sacramentum istud fidelibus Christi fidem baptimate professis non conferri, quam à presbyteris non Episcopis ministrari. Quam quidem epistolam decretalem juris Pontificij interpretes eti diligentius examinarent, plura tamen emiserunt, quæ ipse operæ pretium duxi ad ejus tutiorem cognitionem & intellectum colligere, ex ipsius capituli declinatione tria aut quatuor deducens.

¶ Primum, confirmationem & novæ legis sacramentum esse, quo per baptismum resurgentis erexitque sustentamur, & confirmamur, ne ab hostium impetu rursus impetrante labamur, in hoc mundo tota ætate inter invisibilis hostes & pericula victuri; itaque in Baptismo regenerantur ad vitam, post Baptismum roboramur, in Baptismo in milites Christi recipimus, & veluti tyrones sub ejus vexillo pugnatur nomen edimus, in confirmatione ad prælia hujus mundi armis competentibus instruimur, viriumque augmentum ad gratiam accipimus à Spiritu sancto, qui super aquas baptismi salutifero descendebat illapsu, in fronte pulchritudinem tribuens ad innocentiam, c. 1. de consecrat. dist. 5. Non enim satis visum est humani generis Redemptori nobis in baptismō spiritum innovantem impartiri, nisi & per confirmationem atque frontis christmate consignationem, per impositionem manus Episcoporum, largiretur sane spiritum tuentem, ac defendantem, unde Luc. ult. dicitur discipulis jam baptizatis: Sedere in civitate quoadusque induamini virtute ex alto. Ad horum manifestam comprobationem duo apertissima sacræ Scriptura loca sunt animadvertisenda. Primus Actor. 8. Cum autem audissent Apostoli, qui erant Ierosolymis, quod recipisset Samaria verbum Dei, misserunt ad eos Petrum & Joannem. Qui cum venissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum sanctum: nondum enim in quemquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Iesu. Tunc imponebant manus super illos, & accipiebant Spiritum sanctum. Rursus Act. cap. 19. His auditis baptizati sunt in nomine Domini Iesu, & cum imposueret illis manus Paulus, venit Spiritus sanctus super eos. Ecce igitur quod post baptismum signum sensibile impositionis manus, quo conferebatur gratia Spiritus sancti, & ita erat sacramentum, sicuti probat textus cap. unic. §. penult. de sacra unit. & cap. unico, de sacram. non iter. & Concilium Florentinum sub Eugenio IV. Hoc ipsum indubitatum esse satis appetet ex ipsius Catholice Ecclesie auctoritate, que sacrosancta est, & firmiter accipienda, potissimum in his, quæ ad fidem & religionem pertinent. Nam quories sive de Scripturis, sive de veritate quavis alia ad Catholicam fidem spectante, est controversia, sufficiens & est ipsius Ecclesiae potestas judicaria ad eam dubitationem dissolvendam, penitusque rescindendam; quandoquidem nullus penitus rectiusve Scripturam aliquam interpretabitur, quam is, qui spiritum & mentem scriptoris habet. Ecclesia ergo Spiritum Dei habens, errare nequit in divinis testimoniorum interpretandis; quippe

# De Confirmationis Sacramento.

65

pe quæ ab ipso Christo ejus sponsio regatur, & doceatur ; eam enim Christus dilexit , & seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, Paulus ad Ephes. 5. idem Paulus 1. ad Timoth. 3. Ecclesia Dei , quæ est fundamentum, & columnæ veritatis, & Matth. cap. 28. dicit Dominus ; *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi.* Primum ergo principium rerum ad fidem pertinentium, ipsius Ecclesiæ auctoritas est, ut universalis Ecclesiæ traditiones in pertinentibus ad fidem, non minoris auctoritatis sint, quam ipsa sacra Scriptura , etiam si ejus testimonium deficit ad probationem ejus quod Ecclesia tradiderit, ut præter alios satis eruditæ tradunt Roffensis contra Lutherum 3. veritate. Joan. Dried. lib. 4. de Eccles. dogmat. cap. 2. Albertus Pighius lib. 1. de Eccles. Hierarch. & lib. controversial. cap. 3. Alfonso. à Castro de heres. cap. 5. & lib. 1. de just. heret. punit. c. 4. Quo fit , ut , licet sacrae Scripturæ auctoritate non posset probari , confirmationem sacramentum esse , quod tamen ex ea Catholicè intellecta manifestissimum est , satis profectò sit ab Ecclesia id ita definitum fuisse , ut firmiter credamus , confirmationem sacramentum esse novæ legis , & ea ratione gratiam conferre , quemadmodum Catholicæ adversus Lutherum profitentur , & probant post Magist. D. Thom. & communem Theologorum sententiam in 4. sentent. dist. 7. eundem D. Thom. 3. part. 9. 72. art. 1. Melchiadem Papam in epistol. ad Hispaniarum Episcopos , & Eusebium Roman. Pontificem epist. 3. ad Episcopos Tuscæ , cap. de his, cap. manus, de consecrat. dist. 5. Hieron. August. Clementem, Bedam, & alios , quos diligenter citant, Concilium Coloniense in Enchiridio Christianæ institutionis , de sacramento confirmationis. Joan. Eck. tom. 4. homil. 24. meminit etiam hujus sacramenti Dionysius Pauli discipulus cap. 4. de Ecclesia. Hierarch. quo quidem loco scriptit sacramentum hoc appellatum fuisse ab Apostolis *relectivè*, id est , perfectionem sanctificationis. Quid si ab ipso Ecclesiæ Christianæ exordio , ab ipsa Apostolorum etate sacramentum istud apud Christi fideles receptissimum semper fuit, quid obsecro quæris ? dum disputas à quo fuerit institutum, noune scis ? nec refragari potes , hoc sacramentum esse ; deinde sacramenta nec ab Ecclesia, nec ab Apostolis , nec ab alio + quam à Christo institui posse. Id enim Catholicæ Theologi præmittunt , & maximè D. Thom. d. art. 1. idem latius 3. part. quest. 64. art. 2. cui in hoc frequentiori consensu ceteri suffragantur, & probatur evidenter ex eo, quid gratia , quæ per sacramenta confertur , à solo Deo Iesu Christo , sicut & gloria , dari potest. Idem probat D. Ambros. lib. 4. de sacrament. cap. 4. ex Junioribus eruditissimè ac diligenter Melchior à Cane, qui Salmantica Theologiam primario munere, omnium maximo applausu profitetur , in relect. de sacramentis , 5. ejus parte. Igitur palam est hoc confirmationis sacramentum à Christo institutum fuisse, ab Apostolis verb ejus discipulis promulgatum. His suffragatur Concilium Tridentinum sess. 7. cap. 1. dum pronunciat anathema esse eum , qui dixerit, sacramenta novæ legis à Christo non fuisse instituta. Nec refert aliquo Evangeliorum loco a perte hanc institutionem non probari : siquidem multa alia signa fecit Jesus , quæ non sunt scripta in libro hoc, Joan. ult. Sat enim est sacramentis Apostolos usos fuisse , ut seclusa dubitatione intrepide credendum sit, ab ipso Iesu institutum fuisse. Sunt equidem plura , quæ Christus voluit nobis per Apostolos suos insinuare, quorum apud Evangelistas nulla mentio est , quod ita esse Augustinus fatetur lib. 2. de visitat. infirmor. scribens , sacram unctionem infirmorum institutam à Domino Iesu , fuisse per Jacobum Apostolum traditam , Jacob. c. 5. His D. Cyprian. accedit serm. de ablutione pedum. *Sicut par est*, inquit, *Spiritu S. & Christo divinitas*, ita in suis institutis aqua est auctoritas & potestas ; nec minus ratum est , quod dictante Didaci Covarr. Tom. II.